
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. ИРКУТСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

  ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 

(МБОУ г. Иркутска СОШ № 40 ) 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.11.2023г                                                                                             №  

 

О проведении Недели 

молодого педагога 

 

С целью создания условий для профессионального становления молодых 

педагогов, развития инициативы и рефлексивных навыков, на основании 

информационного письма МКУ «ИМЦРО» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора Кульковой И.В. с 27.11.2023 г по 02.12.23 г подготовить и 

провести Неделю молодого педагога. 

2. Утвердить План проведения недели молодого педагога: 

 

№ Действия Дата/время Место 

проведения 

Педагог Присутствующие 

1 Мастер-класс 

«Формирование 

математической 

грамотности 

посредством 

нестандартных 

приемов 

умножения у 

младших 

школьников» 

28.11.23 г 

13.00 

Каб.№ 7 Ткаченко 

К.А. 

 

Шаянова О.В. 

Учителя начальных классов 

 

2 Гостевой урок 

«Твердые и 

мягкие 

согласные звуки 

и буквы для их 

обозначения» 

29.11.23 г 

14.00 

 

Каб.№ 10 Бекешева 

А.А. 

Бадяева И.А. 

Ткаченко К.А. 

Учителя начальных классов 

3 Гостевой урок 

«Дикие и 

домашние 

животные» 

29.11.23 г 

13.10 

Каб № 11 Людвиг С.А. Кулькова И.В. 

Затолока Е.Н. 

Учителя начальных классов 

4 Психологический 

тренинг для 

молодых 

педагогов 

«Путь педагога» 

30.11.23 г 

13.10 

Кабинет  

№ 23 

Соловей А.А. Бекешева С.А. 

Людвиг А.А. 

Москвитина А.Ю. 

Калинин М.Н.  

Борисова Ю.И. 

5 Открытое 

занятие                          

«Воспитание 

скоростно-

01.12.23 

10.00 

Малый 

спортивный 

зал 

Калинин 

М.Н. 

Ламоченко Д.А. 

Петрова Н.В. 

Мараховский А.С. 

Учителя физической 



силовых качеств. 

Обучение приему 

– передняя 

подножка с 

колен» 

культуры 

6 Гостевой урок в 

8б классе  

Симфония № 7 

Д. Шостаковича 

«Ленинградская» 

01.12.23 г 

13.10 

Кабинет   

№ 22 

Борисова 

Ю.И. 

Завьялова А.А. 

Петрова Н.В. 

Учителя МДК 

7 Открытое 

занятие в 4в 

классе 

«Обучение 

плаванию 

стилем- кроль на 

груди. 

Скольжение на 

воде с доской» 

01.12.23. 

13.10 

Бассейн Москвитина 

А.Ю. 

Мамуркова А.В. 

Донченко А.Е. 

Калинин М.Н. 

Учителя физической 

культуры 

8 Гостевой  урок в  

8 а классе                   

«Приемы 

ведения передач 

и бросков мяча в 

кольцо» 

01.12.23 г 

15.40 

Спортзал Донченко 

А.Е. 

Кулькова И.В. 

Калинин М.Н. 

Москвитина А.Ю. 

Учителя физической 

культуры 

9 Гостевой урок 

музыки  

«Утро» 

30.11.23 г 

10.40 

Кабинет № 

22 

Петрова Н.В. Благинина  Т.В. 

Борисова Ю.И. 

Гелязутдинова О.А. 

3. Возложить ответственность за подведение итогов Недели молодого педагога и 

предоставление отчета в МКУ «ИМЦРО» до 09.12.23 г на заместителя директора 

Кулькову И.В. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                        Т.А. Кондратьева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

«____»________________2023 г.    ________________     И.В. Кулькова 

«____»________________2023 г.    ________________     А.В. Мамуркова    

«____»________________2023 г.    ________________     О.В. Шаянова       

«____»________________2023 г.    ________________     А.А. Завьялова        

«____»________________2023 г.    ________________     Д.А. Ламоченко        

«____»________________2023 г.    ________________     А.А. Соловей 

«____»________________2023 г.    ________________     С.А. Бекешева 

«____»________________2023 г.    ________________     А.А. Людвиг 

«____»________________2023 г.    ________________     Ю.И. Борисова        

«____»________________2023 г.    ________________     А.Ю.Москвитина     

«____»________________2023 г.    ________________     М.Н. Калинин       

«____»________________2023 г.    ________________     А.Е. Донченко        

«____»________________2023 г.    ________________     К.А. Ткаченко 

 «____»________________2023 г.    ________________    А.С. Мараховский       

 «____»________________2023 г.    ________________    Е.Н. Затолока   

 «____»________________2023 г.    ________________   Н.В. Петрова     


